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Projekto įvykdymo rezultatai:  

Projekto pobūdis 

(spektaklis, koncertas, 

seminaras, festivalis, 

konferencija, stovykla, 

šventė, paroda, kino filmas, 

leidinys ir kt.) 

Sueiga, meno, literatūros ir dokumentų parodos, muzikinė vakaronė, 

virtualios parodos, išvažiuojamieji renginiai 

Projekto tikslų, uždavinių 

įgyvendinimas 
Projekto tikslai per istorinį Mažosios Lietuvos, kurios sudėtine dalimi buvo 

Šilutė, kultūros paveldo dokumentuose ir ikonografijoje fiksuoti medžiagą, 

pasitelkiant po pasaulį išsiblaškiusius Šilutės kraštiečius – mokslininkus, 

menininkus, knygininkus, aktualizuoti Vakarų Lietuvos ir užsienio 

šilutiškiams prieraišumo, pilietiškumo, pareigos ir intelektualiosios kūrybos 

savo tėviškei bei Lietuvai svarbą, minint Šilutės 500 metų jubiliejų ir skatinti 

kūrybos sangrąžą savo gimtinei ir Lietuvos valstybei, pagarbos ir 

pasididžiavimo jos istorine praeitimi jausmą, akinti jaunąją kartą tautinei 

savimonei, tautinio indentiteto stiprinimui, kultūros paveldo nacionalinės 

savasties ir pažinimo didinimui – pasiekti. 

Vykdant projektą sutelkti skirtinguose pasaulio kontinentuose gyvenantys 

įžymūs Šilutės menininkai, mokslininkai ir visuomenės veikėjai, kurie grįžo į 

gimtinę, surengti meninės kūrybos pristatymai ir prisistatymai, suburta 

intelektualiam bendravimui ir jaunoji šilutiškių karta. Per projekto priemones 

ir  istorinį Mažosios Lietuvos (ir jos dalies – Šilutės) knygos ir rašto, 
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architektūros paveldą, išleidžiant leidinius ir taip paskleidžiant žinią (per 

kraštiečius) užsienio valstybėse, pritraukta į Pamarį daug atvykstamojo 

turizmo gerbėjų.  Pagerinta Pamario, Vakarų Lietuvos ir kitų Lietuvos 

regionų intelektualų, kūrybingos jaunuomenės ir visų bendruomenės narių 

socialinio gyvenimo kokybė – užmegzti dalykinio bendradarbiavimo 

kontaktai nusitęsė  į individualius bendravimo ryšius, kultūrų mainus, 

galimybę tobulėti. Sukurta palanki terpė jaunimo gebėjimų ugdymui, 

galimam jaunimo tarpusavio ryšių intensyvinimui, naujų paveldosauginio 

pažinimo tiltų tarp trečiojo amžiaus istorikų, tyrėjų, mokslininkų  ir 

moksleiviško amžiaus jaunimo. Aktyvinti istorinė Mažosios Lietuvos 

paveldosaugos skaitmeninimo, informacijos ir naujo pažinimo procesai 

Vakarų Lietuvos ir kitų Lietuvos regionų vartotojams, pasinaudojant 

žiniatinklių ir kitų komunikacijos technologijų teikiamos prieigos 

galimybėmis, taip spartintas nacionalinės kultūros digitalizacijos procesas. 
Pasiekti projekto rezultatai 

skaičiais: dalyvių skaičius, 

žiūrovų skaičius, 

išleistų leidinių skaičius,  

kiti rodikliai) 

Rengiant jau 5-ąją Šilutės kraštiečių sueigą, buvo sukviesti po visą pasaulį 

išsibarstę iš Šilutės krašto kilę menininkai, istorikai, kitų sričių mokslininkai, 

kurie atvyko į pasaulio šilutiškių sueigą „Šviesos parnešti, gera padaryti...“, 

skirtą Šilutės 500 metų jubiliejui. Viešoji biblioteka turi 233 pasaulio 

šilutiškius, iš kurių 39 – žymūs mokslo ir visuomenės veikėjai, istorinio 

paveldo tyrėjai bei menininkai. Tai buvo projekto ašis, apie kurią plėtojosi 

visos renginio idėjos. Projektas buvo įgyvendinamas trimis etapais, turinčiais 

specializuotas veiklas, tarpusavyje sujungtas į visumą ir atitinkančias projekto 

tikslus bei uždavinius.  

2011 m. sausio 16 d. – gegužės 16 d. „Sugrįžtančių belaukiant: pasaulio 

šilutiškių kultūros paveldo meninės atovartos“ sujungė pristatomuosius 

Šilutės 500 metų jubiliejui skirtus renginius – surengtas dovanotų itin 

vertingų knygų „Penkių šimtemčių kolekcija“, kurios leidiniai pažymėti 

specialiai sukurtu meniniu spaudu, pristatymas. Renginyje dalyvavo 

lietuvininkų krašto dainoriai; vyko Šilutės kraštiečių A. Gustas,  (Vokietija), 

E. Labutytės (Lietuva), kūrusių paveldosauginėmis temomis, darbų 

pristatymas tradicinėje ir virtualioje erdvėje; po Pamario kraštą, Trakuose ir 

Telšiuose buvo pristatoma virtuali  dokumentikos – ikonografijos paroda 

„Penkių šimtmečių sankirtos: miestas ir žmonės“ (Šilutė. Dvidešimtmečio 

knyga ir knygininkai); akcija – paroda „Gerumo ženklai“ kartu su Švedijos 

klubu „Liūtai“ ir atstovu Lietuvoje Tadu Girčiumi (Švedijos dailininkų piešti 

kultūros paveldo objektai). Kultūros rėmimo fondo, Šilutės rajono 

savivaldybės Kultūros plėtros konkurso ir rėmėjų lėšomis buvo pagaminta 

sueigos atributika: odinė knyga sueigos dalyviams registruoti ir pristatomajai 

informacijai, jubiliejinis spaudas „Penkių šimtmečių kolekcijos“ knygoms 

pažymėti; buvo skaitmeninamos, skelbiamos Šilutės, Vakarų Lietuvos ir 

užsienio šalių ambasadų žiniatinkliuose kraštiečių biogramos; Šilutės 

kabelinėje televizijoje rengiamos laidos su įžymiais šilutiškiais, atvykusiais į 

sueigą iš Karaliaučiaus (Rusija), Australijos, Vokietijos, JAV, Olandijos. Šio 

etapo priemonės buvo skirtos ir eiliniams šilutiškiams, ypač jaunimui, 

sunkmečiu išvykusiam uždarbiauti į Jungtinę Karalystę, Airiją, Vokietiją, 

Skandinavijos šalis, skatino sugrįžti į Šilutę, atvykti į sueigos vietą, susitikti 

su Šilutės iškiliais, išsibarsčiusiais po pasaulį, žmonėmis, pabendrauti, 

užmegzti kontaktus. Sueiga tapo vienu iš šilutiškių  migraciją stabdančių 

veiksnių.  

2011 m. gegužės 26 d., ketvirtadienį, prasidėjusi  Pasaulio šilutiškių sueiga 

„Šviesos parnešti, gera padaryti...“ buvo surengta sukuriant vizualią reklamą, 

simbolizuojančią biblioteką kaip kraštiečių namų buveinę: buvo pakelta 

žemės vėliava su 5 pasaulio kontinentų žymomis, Šilutės bibliotekos ir 

rėmėjų vėliavos su logotipais, įrengta profesionali scena.   
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Bibliotekos erdves užpildė parengtos kraštiečių dailės darbų ir miesto istorijai 

skirtos parodos: „Gimtinės pasveikinimas“, dalyvaujant autorei Genovaitei 

Skrabulienei (Vilnius), Šilutėje gimusios žinomos poetės ir dailininkės, 

Lietuvos ir Vokietijos valstybiniais apdovanojimais pagerbtos Aldonos 

Gustas (Berlynas, Vokietija) grafikos darbų paroda, Stasio Jurgučio (Šilutė) 

fotografijų paroda „Šilutės kraštas iš paukščio skrydžio“, Inos Budrytės 

(Vilnius) tapybos darbų paroda.  

 

     
 

      
 

Į parodų atidarymus susirinkusius džiugino Vakarų kranto jaunimo studijos 

gitaristų ansamblis „Cantabile“ (vad. Mykolas Eiva), grojo Šilutės vaikų 

meno mokyklos auklėtiniai: Justina Pleikytė, Jovaras Damanskis 

(saksofonas), tekstus skaitė Šilutės pirmosios gimnazijos gimnazistė 

Kornelija Čepytė. 

 

     
Gausią žiūrovų auditoriją sukvietė Šilutės evangelikų liuteronų bažnyčioje 
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įvykusi koncertinė programa „Sugrįžimai“, kurioje dalyvavo atlikėjai: Dalia 

Jatautaitė (vargonai), Rita Preikšaitė (solistė), Egidijus Stancikas (aktorius), 

Vygantas Šilinskas (trombonas). Renginyje dalyvavo daugiau nei trys šimtai 

žiūrovų.  

 

      
 

Gegužės 27 dieną, penktadienį, buvo atidaryta Šilutės kraštiečius pristatanti 

momentinė kiemo paroda aštuoniasdešimt penkių stendų paroda „Iš svetur į 

tėviškę sugrįžę“, kuri buvo tarsi dovana kraštiečiams. 

Pagrindinis renginys – kraštiečių sueiga „Šviesos parnešti, gera padaryti...“ 

sulaukė didžiulio susidomėjimo. Šventinę nuotaiką dar labiau pagyvino 

ansamblis „Jonis“ (vad. Pranciškus Trijonis), ansamblio „Nerija“ vadovo 

šilutiškio Egidijaus Jovaišos, LNK laidos „Dvi minutės šlovės“ antrosios 

vietos laimėtojo Mindaugo Mišeikio (Šilutės r.) atliekamos dainos. 

 

     
 

 Po iškilmingos dalies pirmojoje programoje įvykusiame žaidime „Taip ir 

Ne“   dalyvavo  Šilutės jaunimo ir pasaulio šilutiškių sueigos dalyvių atstovai. 

Jie bandė atsakyti į klausimus, susijusius su žodžiais „Šilutės kraštas“.  

 

     
 

Antrojoje kraštiečių sueigos programos dalyje bibliotekos dailininkas - 

apipavidalintojas Andrius Sirtautas kraštiečiams padovanojo paties pieštų 

draugiškų šaržų. Šilutės miesto 500 metų jubiliejaus proga 20 kraštiečių buvo 

iškilmingai paskelbti kraštiečių ambasados raktų turėtojais. Jiems įteikti 

šilutiškio kalvio Dariaus Viliaus sukurti metaliniai raktai su užrašu „Sugrįžk, 

atrakink ir užeik. Biblioteka – kraštiečių ambasada“. 

 



 5 

       
 

Renginio metu paskelbta 10 nominacijų: ryškiausiam šilutiškiui menininkui, 

knygininkui, paveldosaugininkui, iš toliausiai atvykusiam kraštiečiui – 

gimtinės mecenatui, „Šilutės ambasadorius“, sportininkui – olimpiečiui, 

gamtosaugininkui, politikui. Sunkmečiu į užsienį emigravusiems šilutiškiams 

buvo įteiktos sugrįžtuvių namo regalijos – meniniai raktai nuo simbolinių 

gimtinės durų su kraštiečių sueigos ir Šilutės 500 metų jubiliejaus simbolika. 

Programoje dalyvavo šilutiškiai aktoriai: Adolfas Večerskis, Mindaugas 

Capas ir kiti iš  Pamario kilę, ar kitaip su juo susiję menininkai. Renginį 

vainikavo 300 spalvotų helio balionų su kraštiečių linkėjimais viduje. 

Išskraidinami į dangų jie simbolizavo visų Pamaryje ir svetur gyvenančių 

šilutiškių sąjungą, nesibaigiantį siekį šviesos parnešti ir nuolatinį norą savo 

kraštui  gera padaryti.  

 

     
 

Vakaro programoje kraštiečių sueiga persikėlė į etnografinį žvejų kaimą 

Mingėje, į kurį buvo įplaukta laivu kartu lietuvininkų šnektos puoselėtojais, 

kraštiečiais. Ant Nemuno kranto vyko pavakarojimas, įspūdžių dalybos, 

mezgėsi kontaktai ir naujos idėjos.  

 

      
 

Gegužės 28 dieną, šeštadienį, F. Bajoraičio viešoje bibliotekoje vyko senojo 

Žibų kaimo „Knygininko klubo“ atidarytuvės. Literatūrinę kūrybą Šilutės 

knygininkams skaitė rašytojai Eugenijus Ignatavičius, Dainius Kinderis, 

Rokas Flick, Stasė Karčiauskienė, ryšį tarp skaitytojo ir kūrėjo analizavo doc. 

dr. Marijus Šidlauskas, literatūrinius tekstus skaitė aktorė Regina 

Arbačiauskaitė, mintimis apie profesionalaus meno ir žmogaus santykį 

dalijosi profesorius Linas Julijonas Jankus, žurnalistas Vytautas Juodakis, 
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kelionių įspūdžiais – Stasys Venckus.  

 

     
 

Įgyvendinant projektą nuo 2011 m. birželio 30 iki lapkričio 15 d. buvo 

vykdomas pasaulio šilutiškių – kultūros paveldo tyrėjų ir menininkų 

kūrybinio palikimo aktualinimas virtualioje erdvėje ir išvykose (po sueigos). 

Pasibaigus renginiui buvo suskaitmeninta visa nauja paveldosauginė,  

ikonografinė informacija ir paskelbta internetiniuose žiniatinkliuose, atveriant 

prieigos galimybę kuo platesniam adresatui. Naujais dovanotais ir „Penkių 

šimtmečių kolekcijos“ leidiniais papildytas bibliotekos paveldosaugos 

leidinių fondas. Virtuali paroda „Dvidešimtmečio knyga ir knygininkai“ 

eksponuota Telšių I. Praniauskaitės viešojoje bibliotekoje, Trakų rajono 

savivaldybės viešojoje bibliotekoje, Kaliningrado (Rusija) A. Gaidaro 

sritinėje bibliotekoje. Ši paroda taip pat pristatyta Vilniaus dienų metu, 

Klaipėdos I. Simonaitytės viešojoje bibliotekoje.    

Keliaujanti istorinio paveldo ikonografijos ir dokumentikos paroda „Iš 

bibliotekos Knygos muziejaus fondų... Penkių šimtmečių sankirtos: miestas ir 

žmonės“ buvo eksponuota Viešosios bibliotekos Katyčių, Traksėdžių, 

žemaičių Naumiesčio, Degučių ir Šylių filialuose. 

 Šilutiškiams buvo pristatyta akcija - paroda „Gerumo ženklai“ kartu su 

klubais „Liūtai“ (Švedija) ir „Pagalba Lietuvai“ (atstovas Lietuvoje šilutiškis 

Tadas Girčius). Akcijos metu buvo pateikta Švedijos profesionalių dailininkų 

darbų „Senoji Švedijos - Lietuvos architektūra“ paroda - dovana.            

Pasitinkant kraštiečių sueigą ir Šilutės 500 metų jubiliejų išleistas  meninis 

kalendorius „ŠILUTĖ 500“ (dailininkas Andrius Sirtautas), kuriame 

atsispindi istorinės Mažosios Lietuvos Šilutės krašto architektūra, kraštui 

reikšmingomis datomis, žmonėmis. 

 

       
 

Sukurta kraštiečių sueigos finalinė daina (himnas) „Šviesos parnešti, gera 

padaryti...“. Jos autorius – poetas, televizijos laidų vedėjas, prodiuseris 

Marijus Budraitis. Išleistas CD su finalinės dainos įrašu. 

Pagaminta jubiliejinė meninė odinė knyga su įrašu viršelyje „Šviesos 

parnešti, gera padaryti...“, skirta sueigos dalyvių registracijai, palinkėjimams 

jubiliejų švenčiančiai Šilutei ir šilutiškiams įrašyti bei akcijos metu 

dovanojamų  „Penkių šimtmečių kolekcijos“  istorinio paveldo knygų 

registracijai. 
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Išsaugotos istorinės Mažosios Lietuvos spaustuvininkų tradicijos: pagamintas 

jubiliejinis spaudas „ŠILUTEI 500“, skirtas „Penkių šimtmečių kolekcijai“, 

kraštiečiams teikiamoms nominacijoms ir kitoms regalijoms pažymėti. 

Siekiant skatinti krašto istorijos studijas, buvo vykdomas skaitmeninimas:  

bibliotekos žiniatinklyje http://silutevb.lt paskelbtos žymių pasaulio šilutiškių 

biogramos (110 iš 227 žinomų ir atrastų), aktualizuojant iš Šilutės krašto 

kilusių, ar kitaip su juo susijusių kultūrai nusipelniusių žmonių nuopelnus 

paveldosaugai, knygai, raštui, mokslui ir kt. 

Ieškota būdų, kad žinia apie kraštiečių sueigą pasiektų kuo daugiau asmenų, 

Šilutės kabelinės televizijos „Šilutės telesat“ laidoje „Penktadienio kava“ 

surengti 2 susitikimai – „Šilutiškių sugrįžimai“  su įžymiais šilutiškiais, 

gyvenančiais skirtinguose pasaulio kontinentuose ir atvykusiais į sueigą iš 

Vokietijos, JAV (su Laima Baikauskaite, Irene Wosylius Blankenheim ir kt.) 

Rengiant kraštiečių sueigą buvo aktyviai bendradarbiauta su pasaulio lietuvių 

bendruomene (PLB), lietuvių draugijomis (bendrijomis) įvairiose pasaulio 

valstybėse, Lietuvos ambasadomis užsienyje, naudojamasi bibliotekos 

turimais asmeniniais kraštiečių kontaktais (227 turimi). Visa tai padėjo  

sukviesti iš Šilutės krašto kilusius, ar kitaip su juo susijusius  kraštiečius į 

pasaulio šilutiškių sueigą „Šviesos parnešti, gera padaryti...“. Į kraštiečių 

suegą atvyko beveik 100 kraštiečių, sueigai skirtuose renginiuose apsilankė 

apie 4,8 tūkst. lankytojų. Parodų lankytojai buvo registruojami atsiliepimų 

knygose, kraštiečiai – specialioje palinkėjimams Šilutei skirtoje knygoje 

„Šviesos parnešti, gera padaryti...“, virtualūs 6 žiniatinklių lankytojai buvo 

fiksuojami juose įrengtų skaitiklių pagalba, kiemo renginių lankytojai buvo 

apskaitomi stebėjimo būdu (500 vietų kiemo talpa), išvykstamuosius 

renginius lydėjo parodų atsiliepimų knygos, kuriose parodos kuratoriai 

fiksavo kasdienį lankytojų skaičių (išvykstamuosiuose renginiuose apsilankė 

apie 5 tūkst. asmenų). Iš 8,9 tūkst. ugdymo įstaigų moksleivių apie 10 proc. 

buvo užimti sueigos programose, dirbo savanoriais skleidžiant informaciją, 

nemokamai palaikė tvarką renginiuose. Knygos muziejaus ekspozicija 

kilnojamomis parodomis) pasinaudojo per 1000 įregistruotų (vid. per mėn. iki 

200) ir potencialių (iki 1 proc. nuo bendro vartotojų skaičiaus) kasmet 

įregistruojamų skaitytojų. 

Buvo sukurtos vizualios pasaulio šilutiškių sueigos vietos – F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos Vasaros kiemo ir jo prieigų aplinka, naudojamos 

reklaminės priemonės: kvietimai, afišos, 3 stendų blokai (prie fasado) su 

užrašu „Kraštiečių ambasada“, pagaminta 21 vnt. raktų su užrašu „Sugrįžk, 

atrakink ir užeik. Biblioteka – kraštiečių ambasada“; įsigyti helio balionai su 

užrašu „Šviesos parnešti, gera padaryti...“. Organizuota reklama spaudoje, 

bėganti eilutė Šilutės kabelinėje televizijoje, informacija pasaulio valstybių 

lietuvių draugijų (bendrijų) internetiniuose tinklapiuose, kita.     
Projekto sklaida Lietuvoje 

ir/ar užsienio šalyse 
Projektas buvo skirtas šioms vartotojų grupėms: akademiniam ir bendrojo 

lavinimo jaunimui: trečiojo amžiaus žmonėms; šeimoms; nevyriausybinėms 

organizacijoms, užsiimančioms tarptautiniu bendradarbiavimu; istorikams ir 
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kraštotyrininkams. Jo sklaida vykdyta šiais viešosios prieigos kanalais: 

skelbiama Klaipėdos regiono ir Šilutės rajono laikraščių  renginių anonsuose  

„Šilokarčema“, „Pamarys“, „Šilutės naujienos“, elektroninėje spaudoje, 

Žiniatinkliuose: http://silutevb.lt; http:silute.lt; http://silutesknygininkai.lt; 

http://mazojilietuva.lt, kitur, platinami skelbimai, kvietimai, skrajutės 

tradiciniu ir elektroniniu būdu, reklamuojama bėgančia eilute KTV „Šilutės 

telesat“ televizijos laidų metu, reklamuojama ant savanorių, dirbančių 

renginio reklamos srityje, kepuraičių ir marškinėlių. 

Pasaulio šilutiškių sueiga priešingai, nei keturios prieš tai vykusios, pirmą 

kartą per Šilutės gyvavimo istoriją subūrė intelektualiam bendravimui ir 

šventei atvykusius pasaulio šilutiškius iš visų planetos kontinentų, jų šeimas, 

bičiulius ir bendraminčius, tėviškių bendruomenes. Užsimezgė nauji 

kontaktai, partnerystės ir bendradarbiavimo ryšiai tarp išeivijos ir vietos 

šilutiškių. Projektas išsiskyrė savo veiklų orientacija į įvairiaplanę kultūrą: 

elektroninės komunikacijos panaudojimu ir sukurtomis galimybėmis projekto 

naudotojams tapti internautais: informacija buvo skelbiama žiniatinkliuose, 

pasaulio lietuvių bendrijoms, Lietuvos ambasadoms, rodomos visos renginio 

programos per Šilutės kabelinę televiziją „Šilutės telesat“, projektas buvo 

pristatomas Trakuose, Žemaitijoje (Telšiai), senosios lietuviškos knygos 

krašte Karaliaučiuje (Kaliningradas). 

Projektas apėmė didžiąją dalį jaunuomenės. Tiesiogiai projekto rezultatais 

(sukaupta nauja istorinių paveldosauginių leidinių „Penkių šimtmečių 

kolekcija“, atnaujinta virtualioje erdvėje (žiniatinkliuose) parengta 

informacija yra ilgalaikė (http://silutevb.lt; http://silutesknygininkai.lt), todėl 

net pasibaigus projekto įgyvendinimo laikotarpiui turi tęstinumo bei 

atnaujinimo perspektyvas,  yra ir bus aktyviai naudojama įvairaus tipo 

internautų ir registruojama žiniatinklio įrangos fiksavimo priemonėmis.  
Informacija apie projektą 

viešojo informavimo 

priemonėse 

Apie projekto įgyvendinimą buvo rašyta spaudoje : BIELSKIS, Stasys. Iš 

viso pasaulio – į gimtąjį miestą Šilutę. Šilokarčema, 2011, gegužės 31, nr. 42, 

p. 3 ; PUŽAITĖ, Simona. Žaidimą „TAIP ir NE“ kraštiečiai žaidė Šilutėje. 

 Šilutės naujienos, 2011, birželio 3, nr. 42, p. 3 ; TAMAŠAUSKIENĖ, 

Sandra. Žaidime „TAIP ir NE“ – kraštiečiai ir gimnazistai. Pamarys, 2011, 

birželio 7, nr. 44, p. Elektroniniuose laikraščiuose:  SODONIS, Saulius. 

Pasaulio šilutiškių kraštiečių sueigą pasitinkant [interaktyvus] . Šilainės 

sodas, 2011, gegužės 25 [žiūrėta 2011 m. gegužės 26 d.]. Prieiga per 

internetą:< http://www.silaine.lt> ;  Nacionalinės televizijos laidoje Šilutė ir 

šilutiškiai [interaktyvus]. Šilutės žinios, 2011, birželio 2 [žiūrėta 2011 m. 

birželio 29 d.]. Prieiga per internetą: <http://www.siluteszinios.lt> ;   Žaidimą 

„TAIP ir NE“ kraštiečiai žaidė Šilutėje [interaktyvus]. Šilutė 500, 2011, 

birželio 3 [žiūrėta 2011 m. birželio 4 d.]. Prieiga per internetą: 

<http://www.Silute500.lt> ; Televizijos įrašai apie šilutiškių sueigą jau 

internete [interaktyvus]. Šilutės žinios, 2011, birželio 15 [žiūrėta 2011 m. 

birželio 29 d.]. Prieiga per internetą: <http://www.siluteszinios.lt> ;    

UŽPEKLIENĖ, Dalia. „Šviesos parnešti, gera padaryti...“ [interaktyvus]. 

Kultūros aktualijos, 2011, birželis [žiūrėta 2011 m. birželio 15 d.]. Prieiga per 

internetą: <http://www.lkdtc.lt> ; MAZAJEVA, Jūratė. Regina 

Arbačiauskaitė: „Šeima – mano užuovėja, stiprybė ir kūrybos šaltinis“ 

[interaktyvus]. Lietuvos sveikata, 2011 [žiūrėta 2011 m. liepos 1 d.]. Prieiga 

per internetą: <http://www.lsveikata.lt > . 
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